

Datenschutzerklärung

Der Brahma Vidya Hilfswerk e.V. erhebt gemäß Artikel 6 Abs. 1 b) DSGVO deine personenbezogenen Daten zur Datenverarbeitung. Dies dient der Erfüllung der vertraglichen und vorvertraglichen Pflichten, Angebote und Dienste, z.B. Pflege der Daten, Abbuchung der Mitgliedsbeiträge und Spenden, Zustellung von Info-E-Mails. Eine Weitergabe der Daten erfolgt an den Yoga Vidya e.V. zum Zwecke der Abrechnung und Verwaltung. Die Daten werden gelöscht, sobald sie für den Zweck ihrer Verarbeitung nicht mehr erforderlich sind. Unsere vollständige Datenschutzerklärung findest du hier: yoga-vidya.de/datenschutz

O Ich willige ein, dass der Brahma Vidya Hilfswerk e.V. meine personenbezogenen Daten an den Yoga Vidya e.V. übermitteln, um mir Yoga Vidya Informationsmaterial per Post zuzusenden

Ort, Datum			
•			
Unterschrift			

Widerspruchsrecht: Der Verwendung deiner personenbezogenen Daten für Info-/Werbemitteilungen kannst du jederzeit widersprechen. Kontakt: datenschutz@yoga-vidya.de

oder Datenschutzbeauftragter

Yoga Vidya e.V., Yogaweg 7, 32805 Horn Bad Meinberg

ICH MÖCHTE MITGLIED WERDEN!

Aufnahmeantrag

☐ Ich möchte den Brahma Vidya e.V. unterstützen und bitte um Aufnahme.

Name:	
Vorname:	
Straße:	
Telefon/Fax:	
Unterschrift:	

Die Mitgliedschaft beginnt rückwirkend zum Jahresbeginn (1. Januar). Sie kann unter Einhaltung einer Frist von 30 Tagen durch schriftliche Kündigung zum Jahresende beendet werden.

Der Jahresbeitrag beträgt 15 €. Der Beitrag ist das erste Mal mit der Aufnahme fällig und wird dann jeweils im Februar eines jeden Jahres abgebucht (nur Abbuchung möglich).

Spende über Paypal an hilfswerk@yoga-vidya.de Abbuchungsauftrag

Hiermit ermächtige ich den Brahma Vidya e.V. bei Fälligkeit den Jahresbeitrag von 15 € von meinem Konto abzubuchen:

ontoinhaber:	
lame:	
orname:	
BAN:	
IC:	

Bitte per Post oder Fax an:

Brahma Vidya Hilfswerk e.V. Yogaweg 7 32805 Horn-Bad Meinberg

Tel: 05234/87-0 Fax: 05234/87-1875

E-Mail: hilfswerk@yoga-vidya.de





Vereinssitz

Brahma Vidya Hilfswerk e.V.

Wiarder Altendeich 10 26434 Wangerland E-Mail: hilfswerk@yoga-vidya.de Website: brahma-vidya.de

Postanschrift

Yoga Vidya Bad Meinberg

Yogaweg 7 32805 Horn-Bad Meinberg Tel: 05234/87-0 ● Fax: 05234/87-1875





Das Brahma Vidya Hilfswerk e.V. ist ein gemeinnütziger Verein zur finanziellen Unterstützung verschiedener Einrichtungen, z.B. zum Bau und zur Erhaltung von Schulen und Krankenhäusern. Die Schulen organisieren Medical Camps, um hilfsbedürftigen Menschen, besonders Kindern, eine medizinische Versorgung zu ermöglichen.

Mit deiner Spende hilfst du unter anderem, hilfsbedürftigen Kindern eine Schulbildung zu ermöglichen, in den Schulen Büchereien und kleine naturwissenschaftliche Labore und Nähzentren einzurichten sowie Medical Camps zu veranstalten und Hospizarbeit zu unterstützen.











BRAHMA VIDYA HILFSWERK E.V.

Projekte und Hilfsaktivitäten (Stand September 2021):

Ganga Prem Hospital (Stichwort: Ganga Prem) SHRADHA CANCER CARE TRUST

Ambulante Palliativmedizinische Aktivitäten und Aufbau eines Krankenhauses in Rishikesh, Indien

Betreuung durch Swami Sarvamangalananda, Sivananda Ashram

Kushi Schule in Rishikesh (Stichwort: Kushi)

Mit 350 Kindern, die aus armen Verhältnissen kommen Betreuung durch Swami Sarvamangalananda und Sarada

Swami Sivananda Seva Samiti (Stichwort: Himalaya)

Katastrophenhilfe und Krankenhaus im Himalaya, Indien Betreuung durch Swami Yogaswarupananda und Sarada

JJK Gurukulam (Stichwort: JJK)

Schule von Swami Tattwarupananda in Thiruvananthapuram, Südindien Betreuung durch Shakti und Maheshwara, Speyer



Ashram und Schule von Swami Gurusharanananda in der Tradition von Anandamayi Ma Betreuung durch Sitaram und Krishnashakti, Bad Meinberg

Yoqa Dharnendra (Stichwort: Dharnendra)

Schule von Swami Ishwarananda in Rishikesh mit ca. 75 Kindern, gegründet von Dr. Tanu Varma Betreuung durch Manohara Gerd Wahl, Leipzig

Wer sich besonders für ein Projekt interessiert und es betreuen möchte, kann sich bei Sarada Martina Dautzburg (sarada@yoga-vidya.de) melden.

Wenn du einen Betrag überweist, gib bitte das Stichwort an, damit wir wissen, wofür du spenden möchtest.

Spenden ohne Stichwort gehen je nach Bedarf an eines der Projekte oder werden für administrative Zwecke verwendet.







JA, ICH MÖCHTE HELFEN!

Ich überweise ab				
□ monatlich □	vierteljährlich	halbjährlich	☐ jährlich	
einen Betrag in Höhe v	on		€	
auf das Konto der Westerwald-Bank eG, Horhausen IBAN: DE 19 5739 1800 0001 526 502 BIC: GENODE 51 WW 1 Bitte Stichwort angeben (s. linke Spalte)				
Ich kann die Zahlung jederzeit ohne Angabe von Gründen einstellen. Kurze Mitteilung an Brahma Vidya Hilfswerk e.V. reicht. Bitte Dauerauftrag einrichten (wegen SEPA)				
Ich möchte mit	einer einmal	igen Spende he	elfen!	
Ich möchte dem I	Brahma Vidya	Hilfswerk e.V. e	inen Betrag	
in Höhe von			€ spenden.	
Konto der Westerwa IBAN: DE 19 5739 1 BIC: GENODE 51 N Bitte Stichwort ange	1800 0001 520 NW 1	6 502		

Name:		
Vorname:		
Wohnort:		
PLZ:		
Straße:		
Telefon/Fax:		
E-Mail:		
Ort, Datum:		
Unterschrift:		
Alle Spende	n sind steuerlich absetzbar.	
Alle Spenden bis 200,-€ werden vom Finanzamt ohne Quittung an-		

☐ Ich bitte darum, eine Spendenquittung an obige Adresse zu schicken. (Bitte ankreuzen).

erkannt (da gemeinnützig).